UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR
NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA - NEAD

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade

Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA

CEP: 45.662-900

www.uesc.br | geseor@uesc.br

VESTIBULAR UESC EAD 2023
 − EDITAL UESC Nº 123/2023 −

RESULTADO FINAL DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO PÓS RECURSO

A Gerência de Seleção e Orientação – GESEOR, por meio deste instrumento, torna público o Resultado Final
das Solicitações de Isenção de Taxa de Inscrição Pós Recurso para o Concurso Vestibular EAD 2023.

Os(As) candidatos(as) que tiveram suas solicitações de isenção DEFERIDAS deverão REALIZAR SUA INSCRIÇÃO,
dentro do prazo estipulado no item 2.1 do Edital UESC Nº 123/2023, caso ainda não tenham feito. A isenção da
taxa de inscrição não gera presunção de inscrição, ficando o(a) candidato(a) impedido(a) de realizar as provas
caso não efetive a inscrição.

Ao realizar a inscrição, o sistema gera automaticamente o boleto que deverá ser desconsiderado pelo(a)
candidato(a) cuja solicitação de isenção foi deferida.

Caso o(a) candidato(a) que teve sua solicitação de isenção deferida efetue o pagamento, o valor referente à
taxa de inscrição não será devolvido em hipótese alguma, exceto no caso de cancelamento deste Concurso
Vestibular, conforme descrito no item 3.2 do Edital UESC Nº 123/2023.

Candidatos(as) contemplados(as) com a isenção

NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO RESULTADO

Adriana Batista da Silva ******0730 DEFERIDO

Adriana Bispo Santana ******6785 DEFERIDO

Adriana Reis de Oliveira dos Santos ******8704 DEFERIDO

Adriano Santos ******1626 DEFERIDO

Alaide Ribeiro da Cruz Neta ******4534 DEFERIDO

Alef Ryan Chaves Santos ******4510 DEFERIDO

Alessandra dos Santos ******9002 DEFERIDO

Aliene Mota Chaves ******5008 DEFERIDO

Aline Pereira De Jesus Santos ******8578 DEFERIDO

Aline Valença de Oliveira Ribas ******0923 DEFERIDO

Amanda Gabrielly Santana Silva ******1002 DEFERIDO

Amilk Paixão ******3209 DEFERIDO

Ana Cristina Moreira Santos ******2390 DEFERIDO

Ana Paula Ferreira Silva ******3528 DEFERIDO

Ana Paula Oliveira de Jesus ******2066 DEFERIDO

Ana Paula Souza Costa ******4590 DEFERIDO

Andreia Vital da Rocha ******6704 DEFERIDO

Angelo Nascimento De Oliveira ******1800 DEFERIDO

Bárbara de Lemos Silva ******3283 DEFERIDO

Beatriz Bezerra Dos Santos Cardoso ******3718 DEFERIDO

Beatriz Santana Moura ******2926 DEFERIDO

Beatriz Santos Sá da Silva ******9030 DEFERIDO

Brenda Luiza De Oliveira Marques ******6860 DEFERIDO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR
NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA - NEAD

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade

Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA

CEP: 45.662-900

www.uesc.br | geseor@uesc.br

NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO RESULTADO

Bruna Daniele Soares Correia ******8838 DEFERIDO

Bruna Nogueira Oliveira ******9145 DEFERIDO

Calila Gonçalves Santos ******1876 DEFERIDO

Carla Santos Sá da Silva ******0483 DEFERIDO

Carla Simone Silva dos Santos ******6590 DEFERIDO

Carlos Humberto Silva Aranha ******4994 DEFERIDO

Carolane Rosa dos Santos ******5629 DEFERIDO

Carolina Moraes de Oliveira Matos ******6417 DEFERIDO

Caroline Marques Santos ******5814 DEFERIDO

Cássia Gabriel Simas ******0246 DEFERIDO

Cátia Trindade de Souza Dorea ******1670 DEFERIDO

Cintia Cristina Alves Silva Costa ******4625 DEFERIDO

Clara Hevelin Ferraz Santos ******5304 DEFERIDO

Clara Thialla Martinho Moreira ******4308 DEFERIDO

Claudiane dos Santos Souza ******4488 DEFERIDO

Cleidiane Santana Nascimento ******5916 DEFERIDO

Cleiton Da Silva Ferreira ******2877 DEFERIDO

Clemilda de Jesus Leal ******4103 DEFERIDO

Cosmira Bastos da Silva ******8912 DEFERIDO

Cristiane Santana Costa ******4137 DEFERIDO

Cynthia Cerqueira Da Silva Gonçalves ******5425 DEFERIDO

Cyntia Maria Vieira da Silva Figueiredo ******9690 DEFERIDO

Daniela Souza Costa Almeida ******6405 DEFERIDO

Daniele Azevedo Simões ******7928 DEFERIDO

Danielle Bernardo Bastos Oliveira ******4772 DEFERIDO

Dayana Mendes Dos Santos Da Silva ******8672 DEFERIDO

Deivson dos Santos Conceição ******7337 DEFERIDO

Delandia Ferreira Neves de Oliveira ******5927 DEFERIDO

Denise Santos Lopes Paixão ******1177 DEFERIDO

Devânia de Araújo Santos ******7098 DEFERIDO

Dione Souza Santos ******2076 DEFERIDO

Driele Lopes de Souza ******8941 DEFERIDO

Edimara Macena Couto ******7521 DEFERIDO

Eli Santos de Oliveira ******0586 DEFERIDO

Eliana Chaves Ataide ******0029 DEFERIDO

Eliene Nascimento Coelho ******4615 DEFERIDO

Eliene Silva de Novais ******0323 DEFERIDO

Elionai Dos Santos ******2109 DEFERIDO

Elisana dos Santos Moura ******1310 DEFERIDO

Emanuella Marlla Vasco Bispo ******9531 DEFERIDO

Emanuelle De Jesus Dos Santos ******7907 DEFERIDO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR
NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA - NEAD

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade

Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA

CEP: 45.662-900

www.uesc.br | geseor@uesc.br

NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO RESULTADO

Emanuelle Santana Araujo ******1938 DEFERIDO

Emille Horrana Oliveira dos Santos ******0910 DEFERIDO

Endril Henrique Matias de Castro ******3830 DEFERIDO

Érica Carvalho Ribeiro ******4971 DEFERIDO

Fabiene Nobre Gomes ******5538 DEFERIDO

Fabylene de Jesus ******1902 DEFERIDO

Felipe Oliveira do Bonfim ******2382 DEFERIDO

Fernanda Azevedo Leal Sena ******1202 DEFERIDO

Fernanda De Jesus Santos Rezende ******4205 DEFERIDO

Franklin Freitas de Souza ******5680 DEFERIDO

Gabriel Silva de Oliveira ******6171 DEFERIDO

Gabriela dos Santos Lima ******6130 DEFERIDO

Gabriela Pereira Lopes Dos Santos ******1589 DEFERIDO

Gabriela Santana de Matos ******5568 DEFERIDO

Geisiana Macedo Silva Santos ******9508 DEFERIDO

Geiza Dos Anjos Santos ******5413 DEFERIDO

Geysa Fernanda Barreto de Oliveira Sapaio ******7896 DEFERIDO

Gilenilton de Castro dos Santos ******8357 DEFERIDO

Gilmaria dos Santos Neves ******1704 DEFERIDO

Giselly Moreira Cascais ******7822 DEFERIDO

Gislane Sena da Silva Cardoso ******9396 DEFERIDO

Gleice Rocha Moreira Fernandes ******7409 DEFERIDO

Graciene Silva Sarmento ******7289 DEFERIDO

Grazielle Alves Oliveira ******2561 DEFERIDO

Hackson Santos da Silva ******5317 DEFERIDO

Iago da Silva Matos Lima Victal ******6375 DEFERIDO

Iasmin Santos Da Silva ******5400 DEFERIDO

Ilma da Cruz Souza ******1305 DEFERIDO

Inajara Santos Divino ******1658 DEFERIDO

Ingrid Dos Santos França ******7022 DEFERIDO

Irleide Soares de Oliveira ******0676 DEFERIDO

Isabel Cristina Barreto dos Santos ******8209 DEFERIDO

Ivete Miranda da Silva ******9999 DEFERIDO

Izabella de Oliveira Santana ******8544 DEFERIDO

Jaciane Rodrigues dos Santos ******7245 DEFERIDO

Jaciara Ferreira Santos ******4027 DEFERIDO

Jaciara Santos De Souza Nazaro ******9539 DEFERIDO

Janaina Araujo Oliveira Viana ******3970 DEFERIDO

Janete Euzebio dos Santos ******3310 DEFERIDO

Janinne Odara Nascimento Campos ******8202 DEFERIDO

Jeane Sousa Silva ******6913 DEFERIDO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR
NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA - NEAD

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade

Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA

CEP: 45.662-900

www.uesc.br | geseor@uesc.br

NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO RESULTADO

Jeferson Dos Santos Santana ******2943 DEFERIDO

Jennifer Melgaço Caldas ******2127 DEFERIDO

Jéssica Maira Santana Soares ******6786 DEFERIDO

Jéssica Rodrigues dos Santos ******2937 DEFERIDO

Joanita Rocha Oliveira ******2051 DEFERIDO

João Vitor de Jesus ******0769 DEFERIDO

Jocelma Silva Borges ******7023 DEFERIDO

Jonas Telinos Dos Santos ******0220 DEFERIDO

Jonatas do Nascimento Costa ******9343 DEFERIDO

Jose Nailton Alves ******5409 DEFERIDO

Joselita Gomes Ferreira ******1329 DEFERIDO

Josiane De Jesus Almeida ******9618 DEFERIDO

Jossiele Ferreira Dos Santos ******9297 DEFERIDO

Juliana Cangussu Campos ******5630 DEFERIDO

Juliana Oliveira Pereira ******7908 DEFERIDO

Julianne Gomes Mota Cascais ******0153 DEFERIDO

Julio Alves de Oliveira Jr ******2216 DEFERIDO

Jusicleide Silva dos Santos ******4703 DEFERIDO

Kaliane Santos Oliveira ******9804 DEFERIDO

Karine Elane Bertholdo dos Santos ******7554 DEFERIDO

Karólaine da Silva de Oliveira ******4741 DEFERIDO

Katia Da Silva Andrade ******0101 DEFERIDO

Kelly de Oliveira do Rosario Santos ******5853 DEFERIDO

Ketleyn Pereira Lima ******9255 DEFERIDO

Kevila dos Santos Souza Guerra ******5531 DEFERIDO

Kévile Celes Barbosa Santos ******7208 DEFERIDO

Laís Santos Pereira ******7536 DEFERIDO

Laisa Sousa Santos ******4521 DEFERIDO

Larissa Sousa Santos ******6963 DEFERIDO

Leidiana Almeida Santos ******1723 DEFERIDO

Leticia Sousa De Oliveira ******0520 DEFERIDO

Lília de Souza Trindade ******8285 DEFERIDO

Lílian Nunes Lima ******3796 DEFERIDO

Liliane Brito dos Santos ******2557 DEFERIDO

Lorrane Silva Ferreira ******2476 DEFERIDO

Louise Moreira Galo ******7701 DEFERIDO

Luana dos Santos Viana ******8878 DEFERIDO

Lucas Ribeiro Santos ******4862 DEFERIDO

Luciano Cordier Hirs ******6194 DEFERIDO

Luiz Ricardo da Luz Paixao Bezerra ******1089 DEFERIDO

Mainara Hissa Magalhães Prate ******1244 DEFERIDO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR
NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA - NEAD

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade

Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA

CEP: 45.662-900

www.uesc.br | geseor@uesc.br

NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO RESULTADO

Marcelo Augusto Cruz da Silva ******0485 DEFERIDO

Marcio Souza Sena ******8011 DEFERIDO

Marcos Vinicius Malaquias Magris ******5506 DEFERIDO

Maria Aparecida Laytynher da Silva ******2705 DEFERIDO

Maria Aparecida Moura Barbosa ******3103 DEFERIDO

Maria Celeste Oliveira dos Santos ******6296 DEFERIDO

Maria Clara Santos Cruz ******8058 DEFERIDO

Maria Cristina Silva dos Santos ******3642 DEFERIDO

Maria das Graças Valverde Lima ******1271 DEFERIDO

Maria de Fátima Juvêncio de Melo ******2314 DEFERIDO

Maria de Lourdes Pereira Lima Neta ******6176 DEFERIDO

Maria do Carmo Auxiliadora Silva Miranda ******0570 DEFERIDO

Maria Eduarda Cardoso Damasceno Cruz ******0002 DEFERIDO

Maria Eduarda Santos Batista ******1030 DEFERIDO

Maria Jose dos Santos Praxedes ******0362 DEFERIDO

Maria Nailda Sousa Silva ******0536 DEFERIDO

Mariana Luiza Silva Santos ******6328 DEFERIDO

Mariana Viana Sousa ******2240 DEFERIDO

Mariane Souza Costa ******1710 DEFERIDO

Marina Oliveira Melo Santos ******5882 DEFERIDO

Marília Cardoso de Santana ******8064 DEFERIDO

Marilia Meireles dos Santos ******3009 DEFERIDO

Mayara Dias Ramos ******7234 DEFERIDO

Mayra Sarmento Cazais ******5863 DEFERIDO

Meire Ivone Nascimento Rocha Perreira ******6624 DEFERIDO

Miralvo Bispo de Menezes ******1038 DEFERIDO

Mirian Dos Santos Palha ******7263 DEFERIDO

Monica dos Santos ******2754 DEFERIDO

Naiara Pereira Jardim ******5512 DEFERIDO

Nathalia Santos Batista ******5878 DEFERIDO

Natiane Santos Moreira ******6295 DEFERIDO

Pablo Henrique Santos Caldeira ******2001 DEFERIDO

Paloma Emanuele Santos Lago ******6132 DEFERIDO

Paloma Santos Moutinho ******1201 DEFERIDO

Patricia De Jesus Silva ******4740 DEFERIDO

Paula Roberta da Silva Moreira ******9675 DEFERIDO

Pedro Henrique Nunes da Silva ******9190 DEFERIDO

Perla Santana Muniz ******8708 DEFERIDO

Priscila Assis de Souza ******9840 DEFERIDO

Rafael Damasceno Cruz ******5655 DEFERIDO

Rafaelly Santos Dias ******5841 DEFERIDO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR
NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA - NEAD

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade

Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA

CEP: 45.662-900

www.uesc.br | geseor@uesc.br

NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO RESULTADO

Raiane Sena de Souza ******8808 DEFERIDO

Railane  Chagas Reis ******0508 DEFERIDO

Raimundo Maximino de Messias Filho ******3749 DEFERIDO

Rany Katylle Souza dos Santos ******8192 DEFERIDO

Raquel Cruz de Oliveira ******6789 DEFERIDO

Rayne Moreira Lima ******7257 DEFERIDO

Rayra Santos Rodrigues ******4110 DEFERIDO

Rebeca Rocha Perreira Gama ******9921 DEFERIDO

Rejjisla de Jesus Santos ******2927 DEFERIDO

Renata Conceição De Miranda De Lima ******8803 DEFERIDO

Rita de Cássia Dunda da Silva ******2186 DEFERIDO

Rita de Cássia Francisco Santos ******2595 DEFERIDO

Rita de Cassia Matos dos Santos ******4735 DEFERIDO

Robert dos Santos de Souza ******2381 DEFERIDO

Roberta Silva de Andrade ******8108 DEFERIDO

Ronaldo Alves Silva ******5965 DEFERIDO

Ronaldo Alves Silva Junior ******8693 DEFERIDO

Roquenilza Rocha Silva ******2985 DEFERIDO

Rosangela dos Santos Ferreira Rocha ******5259 DEFERIDO

Rosemeire Gomes da Silva ******3500 DEFERIDO

Rosinei Maria Mendes Da Silveira ******1345 DEFERIDO

Rosivan Santos De Jesus ******7298 DEFERIDO

Rozimeire Rocha Oliveira ******3189 DEFERIDO

Rute Emanuelle Oliveira Amparo ******618X DEFERIDO

Samuel Silva Barbosa Costa ******0300 DEFERIDO

Sandiely Dos Santos França ******6923 DEFERIDO

Sandra Dias Santos ******9153 DEFERIDO

Saulo Silva Teixeira ******6746 DEFERIDO

Sheila Santos da Silva ******5630 DEFERIDO

Silvana Fernandes Silva ******7117 DEFERIDO

Silvia Alexia Oliveira Santana ******3142 DEFERIDO

Soane Gusmão Silva ******5526 DEFERIDO

Soelia Gonçalves dos Santos ******9800 DEFERIDO

Soraia Oliveira Santos ******3113 DEFERIDO

Taiane Batista Cardoso Santana ******0986 DEFERIDO

Talícia Santos Alto ******7603 DEFERIDO

Tamires Andrade Dos Santos Silva ******0109 DEFERIDO

Tarcizio Francisco dos Santos ******6547 DEFERIDO

Tayne Santos Ramos ******5904 DEFERIDO

Telma  Santana Da Silva ******0943 DEFERIDO

Thaine Duarte Lopes dos Santos ******8805 DEFERIDO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR
NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA - NEAD

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade

Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA

CEP: 45.662-900

www.uesc.br | geseor@uesc.br

NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO RESULTADO

Thayse Moreira Santana ******4856 DEFERIDO

Thamires Santos Silva ******9104 DEFERIDO

Thauane Maora Silva Prates ******1031 DEFERIDO

Tiago de Oliveira Franco ******3055 DEFERIDO

Ubiraci Souza Silva ******2260 DEFERIDO

Uêila Silva Barbosa ******6440 DEFERIDO

Ueleson Matos De Jesus ******2267 DEFERIDO

Valeria Santos Cruz ******8651 DEFERIDO

Valter Barbosa Torquato Júnior ******9292 DEFERIDO

Vanessa Leal Resende Oliveira ******2842 DEFERIDO

Vanina Figueredo Santos Silva ******5386 DEFERIDO

Vanuza Novaes Santos ******6822 DEFERIDO

Vinicius dos Santos Carlos ******9036 DEFERIDO

Virgília Araujo da Cruz ******6923 DEFERIDO

Vitória Evellyn Nascimento Meira ******5796 DEFERIDO

Vivian Lima Santiago ******2361 DEFERIDO

Wendy Neves Santos ******9540 DEFERIDO

Ynaia Alves de Matos Santos ******9514 DEFERIDO

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 18 de setembro de 2023.